C O M M A R E I P .

Post purgationem stomachi, & uomitum, bibat de iure gallinae cocta spidebeg, & pulce amidi, zuccaro, & olei amygdalarum, & tritico cocto cum carnis. Sugat pomum granatum, citrum, persica, pira, cucum, citrui, laetucam. Et uratus pul. sandal. alb. & camforum cum aqua ros. Emplastretur pectus, & epar cum pannis lini infusis in aqua ros. cum sandal. & clisteretur clysteri facto de ptsana, uiolis siccis, sebesteri, iuiubis, oleo amygdalarum, & oleo ros. tepidis.

² Bibat patiens post uomitum de medicamine alitr, & de mirra clara, costi, sol. ruta, mentastro, pipere, piretro, & cardumini ana, & in pondere omniū de alitr, tritis cum melle dolis 3 s. Calefat stomachus cum intestinis cum aqua cocta cum ruta, mentastro, & nepita. Fricetur corpus, donec rubefiat. Bibat de iure pullorum columborum coctorum spidebeg, cum aneto, cum namomo, galanga, pipere, marstro, & cimino. Et clisteretur cum melle, nitro, oleo sambucino, & aqua tepida.

³ Post uomitum, fiat cum tyriaca faro, cum aqua cocta cum rapis, & flore ipsius, & metridato, & butyro uaccino. Sed qui biber de cornibus spicæ, minger sanguine, & nigrescat lingua, erit permixtio mentis. Et bibat de camfora caratarum, usq ad. v. cum aqua ros. infrigidata in iure, & aqua granati, citrulli, & iulep, cum mucil. pfillij, & granorum citoniorum, & sem. portul. cum aqua ros. oleo amygdalarum, & lacte acido exbutyrato, cum trocif. camfora. Et bibat de lacte recenti, & de ptsana. Emplastretur stomachus & epar, cum sandal. aqua ros. & camfora cum pannis lini infrigidatis. Et mirum est, quod naupellus est maxime fallacia cum sit nutrimentum murium.

⁴ Cum proprietate sua nocet uesica. Tamen post uomitum bibat de aqua sem. portul. cum iulep, & oleo granorum, & curcur. & comedat de medulla cucum. & citrui. Clisteretur cum ptsana cocta cum iuiubis, sebesteri siccis, & oleo amygdalarum dul. aut oleo ros. uel uiol. & mittatur in foramen uretri de albumine ouii, siest alb. oleo ros. & lacte mulieris. Et quoties accidit ardur urinæ in uesica, detur ei in potu mucilago pfillij cum iulep, cum oleo amygdalarum, & lacte recenti.

⁵ Post uomitum detur ei de electuario confecto de luto ar. granis lauri ana 3 ij. coagulo ceruuli 3 s. mirrhæ, sem. ruta, ana 3 r. tritis, dosis aur. 5, usq ad 3 ij. distemperatis cum melle. Et iterato detur medicamen, & sedeat in decoct. camomillæ, coronæ regiae, uiolarum, nemufaris, orzimo foliorum latorum, & maiorana. Et si transit super potum ipsius per horas tres, uel quatuor, & non moritur, speranda est cura eius; & bibat de rob pomorum citoniorum. Et qui bibit de felle tyri, incurabilis est. Tamen post uomitum multum, bibat de se. portul. cum aqua in qua dissoluitur lapis bezahar, & de tyriaca, aut metridato, & aqua ordei.

⁶ Post mundificationem eius stomachi cum uomitu multo, bibat de bezahar danik ij. usq ad 3 s. cum sapo, aut tyriaca, aut metridato 3 s, cum aqua pimpinellæ, & agrimonie.

⁷ Cum oleo uiol. & oleo amygdalarum, cum sapo; & bibat de tyriaca, uel metridato 3 s, & nutritur iure spidebeg carnium arietis.

⁸ Post uomitum clisteretur cum cucu, asinino, aneto, melle, sem. apij, sen. cimino, baurac, pulpa coloquin. & oleo sambucino. Et fricetur corpus in balneo ualde, & ungatur oleo sambucino, aut oleo costi; & sedeat in aqua cocta cum ruta, nepita, abrotano, maiorana. Et bibat aur. 5, tyriaca minoris. Et qui bibit de sucaran, cum hac cura curerur. Et signa eius erunt, ut signa bibentis de opio. Tamen ad peius superuenienti obscuritas uifus, cum extrematum frigidityte. Et licet hoc agat in corporibus humanis, tamen cibus est passum domesticorum.

De eo quod multiplicatur in eo de Medicinis mortiferis.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tioneis	
1 Poculū hyoscymati.	Salus, uelutior. Regio Tempus Aetas Complexis	Tinorolum. Vnuerfatis. Vnuerfale. Vnuerfatis. Vnuerfatis.	Ex forti frigiditate, et iplus contrarieitate.	Ebrietas, lassitudo corporis, loqua uana, oculi rubei, defectus mentis.	Cum uomitu aquæ calidæ, mellis, & olei,	Cum aqua cocta cum fice, et adipre gallina, & oleo uiolaceo.
2 Poculū mandragor, & nucis machal.			Ex aduersitate eius in corpore.	Vertigo, ebrietas, rubedo oculorum, subeth.	Cum uomitu aquæ cali, melle, aneto, & raphano.	Cum lacte recenti.
3 Potus p̄fillij tritii, & aquæ coniandi recētis.			Ex forti frigiditate, & stricatura pororū, & meatū.	Angustia, lamentatio, stricetus anhelitus, sudor frigidus, & sincopis.	Cum uomitu aquæ calidæ, anero, & sale,	Cumiure factio cum spidebeg, & modico altit.
4 Comestio fungorum, & tuberum.			Ex forti frigiditate, & humiditate eius.	Anhelitus strictus, sudor frigidus, & sincopis.	Cum uomitu aquæ cal. sale, radice, & melle.	Cū comestione raphani foris caliditatis.
5 Poculum leporis marini.			Ex contrarieitate eius in corpore humano.	Sputu s. alma, anhelitus strictus, sudor foetens, dolor stōi, fluxus uentris, & uomitus.	Cū aqua cocta, & oleo fami bibita.	Cū administratio medici narū pectoraliū, lacteis recenti.
6 Poculum ranuleæ.			Ex aduersitate eius in corpore.	Ariditas corporis, liquidae eius, cum naulea.	Cum uomitu, cum aqua calida, melle, & sale.	Cum balneo, deinde cum aqua syrupi acetoſi.
7 Poculū malī castorei.			Ex forti caliditate eius.	Febris cum defecū mētis, & rubedine oculorū, & siti.	Cum uomitu cum turbit, aqua cal. & oleo fami.	Cum mucilag granoū citoriorum, oleo rof. & oleo amygdalaū.
8 Poculum ana cardi.			Ex intensa caliditate eius.	Berian, in ore ardor, pūctio gutturis, & stomachi, pusula, ampulla, febris acuta.	Cum uomitu, cū arifol. oleo rof. & aqua calida.	Cum farina amygdal, prisa na, & syrap. iuibarum.

C O M M . R E I P .

-
- 1. Detur ei semen urticæ, tritum cum sapo. Et bibat ius gallinæ, uel carnitum arietum pinguisum, coctarum cum spidebeg . Et curetur toto regimine bibentis, aut fumentis de ueneno post uomitum factum competentem, & mundificationem stomachi plenariam.
 - 2. Post purgationem stomachi per uomitum clisterizetur enemate acido. Et bibat de aceto forti, cocto cum origano, angarden, mentastro montano. Et cessante rubidine faciei, & oculorum, bibat de iure gallinæ coctæ cum spidebeg .
 - 3. Catur ei post uomitum medicamen musci : & bibat de iure facto spidebeg . Et psilliūm tritum l. siblitur, interficit bibentem illud. Et similiter si multum sumitur de eo. Sed si bibitur de aqua coriandri recenti, media rotul. inducit scrotomiam, uertiginem, alienationem mentis, & raucitatem, & somnum longum, & odoratur in eo odor coriandri. Et cura eius fit, ut cura psilliij.
 - 4. Bibat de cinere arboris ficus, uel uitis cum aqua cal. & sale; aut de tyriaca minori. Calificati stomachum cum decoct. camomillæ, origani, rutæ. Clisterizetur decoct. absinthij, rutæ, & melle, baurac, & aliquo oleo calido. Et scias: q̄ tubera quæ oriuntur in radice oliua, sunt mortifera: tamen alia non sunt mortifera. Sed si multum sumitur de eis, inducunt squintiam, & colicam.
 - 5. Post uomitum cum aqua cal. bibat decoct. malitarum, bisimaluæ, & sol. maluauisci . Et si non cessat dolor pectoris, minuatur basilia a scellina. Et bibat desyrup. papaueris, uel iutubarum.
 - 6. Post mundificationem stomachi cum uomitu, fricentur omnia membra, præcipue uentris. Moram longam trahant balneo temperato. Post exitum eius a balneo, bibat de syrup. acetoso . Et cibetur gallinis, & arietibus coctis cum spidebeg .
 - 7. Post mundificationem stomachi cum uomitu, bibat de lacte recenti, si fuerit sine febre: si autem fuerit cum febre, cum mucilag. granorum citoniorum, & psilliij, cum amygdal. ros. & bibat desyrup. papaueris.
 - 8. Possibile est quod patiatur cogitationem malam, melancholicam. Et post uomitum bibat ptisanam cum oleo amygdalarum per aliquos dies, & de mucilag. citoniorum . Et cibetur cum cucur. cocta cum aceto, & alijs similibus, cum oleo amygdalarum. Et comedat cucumeres, & maluam coctam.

De eo quod multiplicatur in eo de Medicinis mortiferis.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen- tioneis
			cuatio	regalis	
Poculum ole-andri,	Ex aduersitate, & contrarieitate, & acuitate eius.	Fortis amaritudo oris.	Fiat uomitus.	Cum mucilag. pfiliij, & oleo roli.	Cum mirra, fenugr. et bu-tyro.
Poculum squillæ.	Ex contrarieitate, acuitate eius.	Dolor sto-machi.	Fiat cum uomitu.	Cum lacte recenti.	Cum albumi-neou.
Poculum litargyri.	Ex opilatione pororum, & meatuum.	Accidit ileos, ariditas oris, ponderofitas linguae, & diffluria.	Fiat uomitu aquæ cali, & melle.	Cum uino cocto ad tertium, & zinzibere condito.	Cum aqua cocta finibus, a-neto, & bau-rac.
Poculum argenti uiui, aureus infusio in au-reum.	Ex aduersitate, eiusq; contrarieitate.	Torsio fortis, dolor in intestinis.	Cum uomitu cum melle, & aneto.	Cum uino cocto ad tertium,	Cum sapa.
Poculum ceru-fæ plumbi.	Ex opilatione pororum, & meatuum corporis.	Singultus, tu-sus, lassitudo, & albedo lin-guae.	Cum uomitu aquæ, melle, a-neto, & sale.	Cū aqua cal. cocta cum ani-fo, & sem. apn.	Cum decoct. maratri, sem. feniculi, & anisi.
Poculum calcis, & arfenici.	Ex aduersitate, & acuitate eius.	Ardor in sto-macho, tor-sio, & ulceræ intestinorū.	Cum uomitu aquæ cal. & o-leo sisami.	Cū iure gallinae coctæ cum spidebeg, cum oleo amygdalarum.	Cum ptisana, & oleo amy-gdalumarum.
Comestio pi- fcis affi, & co- operti.	Ex phibitione exitus vaporiis eius.	Permixtio mētis, angustia, lamentatio, & uertigo.	Cum uomitu aquæ cal. oxy melle, & sale.	Cum syr. aro-matico po-morum.	Cum aqua cocta cum cimino.
Coagulatio in stomacho.	Ex grossitudine, & cafestatione eius.	Rigor, sudor frigidus, & si-napis.	Cum uomitu aquæ cal. cum anero, & melle.	Cū cinere uitis, & modico co melle.	Cum diam-bri coagulo, & modico aceto.

C O M M A R E I P A

Oleander interficit asinos, & iumenta, & multa alia animalia, etiam homines: tamen ex amaritudine nimia ipsius non potest occulari a bibente; nisi datum sit cum medicinis amaris. ut alioe. Et curetur cum uomitu, & potu iuriū unctuosorum, & cibo offarum unctuosarum, & faludigi, cum butyro, & oleo amygdalarum, & butyro recenti. Et dicitur: q̄ semen agni castum, & bibitum, sanet iumentum comedens oleandrum.

3. Si accidat dysenteria, detur ei de dragea luti, & rob pomorum, simul cum rob citroniorū, & gumi ar, & forbeat de oleo amygdalarum, aut oleo sisamī, & iure carnum spidebeg unctuosorum.

3. Accidit in bibente illud ileos (et est colica) cum uomitiū stercoris. Etiam accidit squinantia, & apostema in corpore. Et post uomitum, iuuat eum bibitio diacitonij laxatiui, & aqua cocta cum aniso, & sem. apij.

4. Si argentum est uiuum, minoris est periculi: eo q̄ propter eius ponderositatem egreditur per inferiora. Sed argentum uiuum sublimatum, & mortificatum, mortiferum est. Tamen curatur per uomitum. Et nisi egrediatur per uomitum, clisteretur cum aqua blitarum, oleo sisami, mori, et maltauifco. Et si accidit dysenteria, bibat de dragea luti, oleo roſ. & lacte cocto cum lapide calefacto, posito in eo. Et si aurī imponitur argentum uiuum, infert permixtione sensus, & ponderositatem nimiam in parte ipsius auris. Quare declinare debet caput ad latus alterius auris super unum pedem. Et sternetur patiens cum naribus opilatis cum condito, & imponatur aurī oleum calefactiuū, & emittatur quando infrigidatur, & moueat auris uehementer.

5. Dicitur, q̄ post uomitum si patiens bibat aur. f. de cartamo indiano, cum iuuabit: tum uatur prouocantibus urinam, f. decocti, sem. apij, feniculi, anisi, & absinthij romani.

6. Post uomitum bibat mucilag. psillij, cum oleo granorum, & cucur. Et clisterizetur ptaena, oleo, uicolis coctis cum sebēsten, iuiubis & mucilag. psillij, & sem. lini, & albumine oui. Et si accidit tussis, bibat de papauere, & syr. iuiubarum. Et curetur ille cuius gutturingressus est, pul. æris uiridis. Et qui bibit de uitriolo, & alumine: cum lacte recenti, & butyro.

7. Post uomitum ingrediatur balneum, prius infuso uentre cum multa aqua tepida. Et si accidit exinde fluxus uentris, f. ayda: curetur cum cura fluxus. Et corrigit comestione p̄scis assi, & cooperi, post uomitum bibitio modici piperis cum syr. pomorum aromatic.

8. Ex casearione lacis in stomacho plura perueniunt accidentia mala, maxime si lac est grossum: ut uaccinum, & ouinum. Tamen post uomitum utatur melle, & pipere, quia exinde dissoluitur lac coagulatum: uel attenuabitur.

De eo quod multiplicatur in eo de Sola iuxta species ipsius.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen tionis		
1 Soda ex caliditate.	Salis, uel ti. Regio Tempus Aetas Complexis	Non timorof. Calida. Aestiuum. Calida Calida	Ex cibis calidis sūptis, aut me dicinis, uel ca lore solis.	Caliditas rā etus capitū, et æqualis urina & egestio.	Nulla fiat.	Cū rof, & san dala, sup caput, & cibo cū suc co granati.	Cum oleo rof, aq citrulli, & modico aceto super caput.
2 Soda ex frigiditate.		Non timorof. Septentrio, Hyemal, Frigida.	Ex frig, cōple xione pánicu loz cerebri, dis cooptiōe cap. in aëre frigido.	Tactus frigidis capitis, & mi tigatio eius cū rebus calidis applicatis.	Nulla fiat.	Cum balneo, & odore maio ranæ, narcissi, & musci.	Emplastrē cū camomillis, co ro, regia, nepi ta, & maio rana.
3 Soda ex humore calido.		Non timorof. Meridiona. Aestiu, ueris Calida.	Ex sanguine, & cholera.	Si ex tang, rube do faciei, reple tio uenaz, mag no pulsus, uri nafa: si ex chol os amarū, pul sus spissus, uri na intensa.	Minuarur de basilica, & ce phalica.	Cibet iure ci cerum, au fa siani.	Cum bletis, & finapi.
4 Soda ex humore frigido.		Non timorof. Calida	Ex flegmate, & melacholia.	Lividus col or, & stricū pectus.	Cum pillulis yer, & co chis.	Cū cibo agre sig, & potu iu lep, & rob, a grestæ.	Cū cibo lenti culæ, & pisci um fedebeg.
5 Soda ex calid. exteriori.		Non timorof. Vnuerfallis.	Ex percussio ne, uel alia re cadente super caput.	Pulsatio, et gra uedo, & aliqui do febris.	Cū minutio ne cephalice, & clisteri leni tiuo.	Emplastrē lu to armeno, fo lijs cipressi, ui olis rof.	Emplastrē ca lamo arom. ra di, granati syl ueft, pisif, & aqua rof.
6 Soda post eu cationem.		Non timorof. Vnuerfallis.	Ex intenso flu xu sang, nari num, & uenritis fluxu.	Leuis motus, & uigilia, & ariditas faciei.	Nulla fiat.	Cum gallinis pinguiibus, & carnibus arie tinis.	Cum ouis mollibus.
7 Hemicra nea.		Non timorof. Sicca	Ex hūore ma la qualitatis, frigido, uel humido.	Dolor fortis, tendens ad ra dicem ipsius partis.	Cū minutio ne, & purga tiōe humoris inducentis.	Sternutē cū a ç maioran, uel oleo amyg, a maran, in nare partis dolis.	Vngā frons ante aduentū paroxismi cū oleo narcissi, & nardi.
8 Soda cum cō municatione stomachi.		Non timorof. Autumnale Senefens Sicca	Ex cōicatione stōachi in mor bo, uel ascen sione uaporis ipsius.	Lene erit, cum lenitate stō achi & gratis cū gra uedine ipsius. Et confort ei uomitus.	Cum uomitu, syrup, acetof, aqua cali, & fale.	Cū galliculo firbeg, aut suc co granati, & oleo amygda larū dulciū.	Cū pulte de me dulla panis al bi, et succo gra natimuzi.

C O M M A R E I P A

1 Et si secundum uiam feb. infringidetur caput cum paribus. iij. aquæ ros. & parte olei ros. & modico aceto infuso in eis panno lini. si est in aestate, infringideatur cum nitre, & ligentur musculi tibiarum. Si fuerit cum vigilia, mulgeatur super caput lac mulieris lactentis foeminam. Si est ex calore solis, fundatur super anteriorem partem capitis aqua ros. & oleum nenufar. Et emplastetur cum ralimi, cucur. portul. folijs salic. semperiua. & aqua ros. sandal. & malauifisco. foliatro. & similibus. Erbibariulep. & rob agrestæ, cum aqua ros. & bellericis. Cibetur cum farre ordei, zucc. albo. Et si haec species doloris non curatur cum uelocitate, difficilis erit curæ.

2 Lauetur decoct. camomillæ, coronæ regiæ, & majoranæ: & fomentetur uapore iplius, & in fundatur in ea particula similiæ, & cum ea fiat calefatio. Et oleum liliinum, & narcissinum mirabile est ei. Et si sit ex parte frigoris exterioris, ungatur oleo ruta. Et cibetur aqua galliculi cocti cum agresta, & perdicis cum agresta similiter, evitatis rebus inferentibus sodam, ut est nux, & sem. canalis, eruca, allia, cepe, & similia.

3 Purgeatur corpus cum pñllulis aloë 3 s., & danik. q. de turbit, pulpa coloquin. scamoneæ al. sæ, xyloaloe, salis indi, seu indiani ana daniki.. tritis cum aqua. Si est ex humore melancholico, post euacuationem epithimetur caput decoct. caninæ, coro. reg. mellissæ, ordei fracti. Cibetur carnis arietis, gallinacij spidebeg leniter. Et hæc est cura soda, si fuerit ex uento. Odormaio ranæ iuuat. Et uomitus iuuat, si fuerit ex statietate naufragia cum aqua cas. & somno longo.

4 Post uomitum bibat lyrup. acer. cum aqua ros. Cibetur prunis, iuubis, pomis, pilis coctis cum succo granati. Si fuerit ex cholera, bibat de aqua tamarin. & prunorum, cum zuccaro al. & syrups. ros. uel acetoso, uel decoct. mirabolorum cit. 3 x. sumiter. 3 v. uiol. absinth. ana. 3 iii. coctis in aqua, posito in eo aloë aur. 1. scamoneæ caratum 1. al. Emplastretur caput frustis cucur. uel rasura eius sandal. aqua ros. uel similibus.

5 Emplastretur folijs salicis, luto ar. oleo ros. myrto recenti tritis. Et si accidit inde permixtio mentis; emplastretur malauifisco, farina ordei, oleo ros. uiolis, modico aceto. Et utatur aceto, ut uirtutes aliarum imprimentur cum subtilitate eius, quia non dissolvit; nec eo utimur ad mitigandum.

6 Cibetur carnis gallicolorum, & pulte cum medulla panis, al. olei amygdal. & zucchar. Est sternutetur lacte mulieris, & oleo uiol. nenufar. & cucur. & mulgeatur super caput, & misceatur cum oleo uiol. Et cibetur cum offa amygdalarum, & piscium coctorum spidebeg & frumentorum cum oleo amygdalarum. Et si est cum febre; cibetur cum cucur. coctis cum agresta, uel spinacij. Erad soda uenient ex coitu, evitetur coitum post cibum, & comedat citoniam, & pira. Et soda accidens ex angustia, curetur cum somno, & odore olei uiol. & granorum cucurbitæ.

7 Studeat uti euacuatione iuxta humorem inducentem morbum. Si fuerit ex caliditate, fieri mutetur cum zuc. albo, croco, & camsora bene tritis. Et ponatur in naribus ad pondus gran. cum aqua citrulli. Ernisi soluatur, passio erit longa. Fin & dubetas super uisum. Et arteria timporum si sunt ueloci motus & plena, inciduntur ipsæ arteriæ: etiam uena quæ est post aarem in porte dolentia. Et si fuerit defecitus uocis subito, epithimeatur caput cum multa aqua tepida: Et insilletur auris de oleo ros. cepido: & impleatur auris bombace.

8 Si ex humore cholericó, uomat cum eo quod dictum est. Et erbibari defyrup. acer. cum sem. endiuiz, & podag. liri, sumiter. ros. ana. 3 x. coctis cum aceto, & aqua usque ad medium, cum zuccaro al. dos. eius 3 xv. Emplastretur caput cum sandal. ros. acacia, lino, luto ar. aqua ros. & coriandri recentis, & ramii palme. Ligentur musculi tibiarum. Erfugar citonium. Si fuerit ex humore slegmatico in stomacho, uomat cum syrups. acer. in quo inciduntur rad. cum sale grosso trito parum. Et utatur pñllulis aloës confectis cum mirabol. kēb. & turbit ana danik. q. ros. mastice danis, aloë sentur. 3 i. capiat ante introitum lecti. Vtatur carnis subtilium animalium spidebos cum cicere.

d

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Cerebri iuxta species eius.

N O M I N A	C A V. S A	S I G. N V M	E V A. cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tioris
1. Siefen.	Aposte.calidū panniculoꝝ ce- rebri, aut cali- ditas superflua ipsorum.	Cōtinuafsyno- cha, tactus cal. capitis, uigilia cū permixtio- nemētis.	Cum minuti- one cephaliceꝝ.	Cum ptifana syrup, tama- rindorum, & iulep.	Cū aqua se. por- tul, granat, & cucur, cocta in agresta & spi- nacijs.
2. Mafara, id est apostema fa- ciei.	Apostema san- guineū in ce- rebro, arterijs & facie.	Fortitudo apo- stematis, ita q credit diſfigi, cū dolore & ru- bore faciei.	Cum minuti- one cephaliceꝝ.	Cum ptifana, & syrup, de pa- pauere, uel ne- nufare.	Cū succo gra- nat, & aqua portul, seu nenufar.
3. Rubedo.		Ex chol.rubea dominante su- per cerebrū.	Fortis dolor, & inflammati- onē cum colore ci- trino faciei, ta- ctus frigido.	Cum minuti- one.	Cum ptifana decoct, pruno- rum, iuiub, & tamarind.
4. Oblitio.		Ex flegmate do- mināte super cerebro, cor- rūpente men- tem.	Fortis te, & sub- eth, cū somno difficil, uigilati- nō rñderatilci, aut labore, & oscitatione.	Cū clisteri pri- mo, deinde pil- lulis cochjs, post pillulis teræ.	Cum zuccaro ros, & cibo a- quæ cicerum.
5. Subeth cum somno.		Ex flegmate su- pabundan- te in cerebro.	Sōmnus mul- tus, cum per- mixtione mentis.	Cum clisteri, deinde pillu- lis cochjs.	Cum effusione aqua coctæ cū aneto, nepita, & maiorana fa- etas sup caput,
6. Subeth cum uigilia.		Ex flegmate & cholera rubea dominātibus.	Dormiens, & quasi uigilas, oculi eminen- ti ract ut mor- tuus sup dorſū.	Cum clisteri, post cum decoct, fructuū.	Cum iulep, & zuccaro ros.
7. Conge- latio.		Opiliatio in tu- tre, & parte po- steriori cerebri, ex histore grof- fo, fri, & fisco.	Dfectus sensus, & motus, iacēs sup dorſum ut mort, dispoꝝ illa diu durat.	Cū pillulis sto- maticis, & de- coct, epithumi.	Ciberus bistar- dis, & perdici- bus spidebeg.
8. Corruptio me- moriae, & co- gitationis.	Mala cōplexio frigida cerebri, aut flegma su- perfluum.	Negligētia, & grauedo in mo- tu, cū subeth, & obliuione.	Cum clisteri forti, & pillu- lis iera, & co- chjs.	Effundat super caput aqua co- cta cum aneto, rota, nepita, & maiorana.	

C O M M . R E I P .

Post minutionem si potuit fieri, & patiens fuerit adoleſcens, fiat uentoſa. Deinde bibat de ſyrup. acetolo ſimplici cum aqua frigida. Et si debilitate nimis, detur ius galliculi cocti cum agrefta, aut ſucce granati. Et si natura eſt conſtipata; leniatur caſie, manna, tamar. ſyrup. roſ. & ſyrup. acer. & cum aqua frigida. Poſte euacuationem epithemetur caput panno inuerto in aqua roſ. oleo roſ. cum modico aceto. Et ligentur muſculi tibiarum; & bibat ptisanam; 40. deinde de ſyrup. aceroſo ſimplici unc. 1.5. Et si fortificatur ſitus, bibat aquam cucur. cum ſyrup. de ſpodiō. Et fumar de aceoſitate citri. & iulep. Et si tempus fuerit æſtiū, utatur rebus in frigidatuſi cum niue; & ſit in loco ſtrato ſalicibus, roſ. ſandal. roراتis cum aqua camphoræ: & odoret iſiſam camphoram; & utatur curſibus artiſcialibus aqua frigidae cum niue, & herbiſ recentibus, frigidis. Si eſt hyems: utatur loco temperata caliditatē. Abſtergatur nigredo lingue cum panno linī, aut mucilagine, & zuccaro albo.

Post minutionem, cibetur cum cucurbita cocta cum agrefta, et pifis: aut cum luco granati. Et ſi paſſio ſorūſicatur, minutiouſ ſiat in manu alia, ſi uirtus uſinat. Et bibat de aqua ordei. Et illiniatūr caput cum aqua roſ. utroq. ſandal. aqua ordei, aqua coriandri, ſemperuītæ, & portul. Et bibat de aqua ſurfuriſ cum zuce, & oleo amygd. Et poteret ei dari in aqua ordei, ſi caliditas eſt fortis, aur. 5. ſpodiō. & aur. 5. ſeminiſ portul. bene triti & extracti derindetō: & penes dormitum dandum cum. xxx. 3. aquæ granati muzi.

Post minutionem bibat de ſyr. & comedat de cibo factō de ſucco granati muzi. Et in principio illiniatūr cum butyro, armentaco, ſandal. & aqua plantaginis: & in fine negocij, cellante hoc regimine, detur ei de mucil. pſiliſ, cum modico oleo dulci, & zuce. al. continue, ſi tempus eſt æſtiū. Et ſi laborat uigilijs, & hoc non fit de signis crifis, ſtude ut dormiat cum papauere, zuce, & ſyrup. papaueris.

Si eſt cum febre: ſufficiet ei dare aquam ordei coctam cum hyſlopo, cum zuccaro al. priuſ eſt datis 3 vi. zuce. roſ. Euſtatis fructibus frigidis & humidis, pſiſibus, laſte, & legumiſibus, ut ſunt fabæ, lentes, & ſafeoli. Et ſi eſt in fine febris, detur ei mel cum ſyrup. acer. ſem. Et niſi contulerit, detur ei aur. 1. de elec. anacardino, cuius deſcriptio hęc eſt. Recipe mirabol. bellericorū conditorum abſcēpti nucleis, & emblicorū ana. 3. iiiij. mellis anacardi, baccarum lauri, ciperi ana. 3. iij. pi-peris 3. 1. zuccari al. unc. 1. terantur omnia cum aqua mellis, anacardi, & eo utratur poſt. vi. met ſes. Et lauetur caput & corpus aqua cocta cum camomilla, coronaregiā, & maiorana.

Si eſt lubeth lequens febre, aut aliun morbus: cellatio eius erit cum ceſtatione cauſæ eius. Et ſi lubeth ipſe eſt morbus, curetur cum calefactiō, diſſecatiō, & attenuatiō: & cibetur iure cicerum, cum aneto, & cinnamomo. Et euiter potum aqua frigidae, & dormitionem in locis frigidis.

Curetur hæc paſſio cura composita, & de ſubeth, & de ſirſem. Si eſt huiusmodi paſſio iſtorum duorum humorum ſubeth inducentium, & ſirſen, ſtudeat mſgis contra humorem dominantiorē, & maius noſumentum. Verbi gratia, ſi cholera rubea eſt dominantior, ſtudeat ad educandam iſlam, & extinguentam caliditatem. Et ſi ſlegma eſt dominantius, ſtudeat educere ſlegma cliferibus acutis. Et illiniatūr caput oleo aneti, & aceto.

Post euacuationem corporis cum medicinis, iuuabit eum, ſi euiter id quod generat humor ſimilem ei ex quo Ieſus erat. Et ſi accidet ei uigilia: illiniatūr caput laſte mulieris ſemineo, cum oleo uiol. Et cibet galliculo cocto ſpidebeg. Si aū: illiniatūr corpus, & ungaſ oleo heri.

Fricentur pedes, & ligentur muſculi tibiarum. Et cibetur iure cicerum, cum aneto, & cinnamomo, & galanga. Et utatur melle, cum gratis uiridiſbus. Et bibat de ſyrup. aceroſo ſeminiſum. Et ſi non contulerit; utatur electuario anacardino.

d 2

De morbis multiplicatis in capite secundū species, & maxime in Cerebro.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Scotorinia,	Flegma dñans sup anteriora capitis, ex vapore stomachi.	Erit familiis ebrisofo, cū membris laxis.	Cū pillulis yerae, & cochis, si ex siōac, ueamat cū oxymelie, & aqua cal.	Cum syr. xyloal. & odore musci, & ruta,	Cū masticatioē masticis, & thuris; epithimēt herbis odoriferis calidis.
2 Vertigo.	Flegma, chol. aut sang. colleb̄ i uenit q̄ s̄ circa cor, & nō p̄ dissolui, et in fert uertiginē. Opilatio i uentriculus cerebri, aut ex flegmiscofo, aut chol. nigra, aut forti melanch.	Videt omnia in uertigine ac uelut cadere in gyrum.	Cum pillulis aloë.	Fricentur pedes in insultu cū uiolentia.	Cū odore majoranæ, ruta, tyriacæ, & comestioē aquæ cicerum.
3 Epilentia.	Tumorosa, Frigida. Hymale. Senilis. Frigida.	Salubris, Frigida. Hymale. Senilis. Frigida.	Spuma super os, cum fectione impedita.	Cum agarico, siseleos aur. i. cum modico zuccari.	Cū bistarda, pdice, & peonia suspendat: utatur exercitio temperato.
4 Apoplexia.	Opilatio in uentriculus cerebri tribus humoris uiscosifis.	Erit quasi dormiens, & non sentit dolorē, cum anhelit gressu.	Cum minutone saphenæ, si est repletio: post clisteri zetur.	Dimitat per tri dū q̄ non cōmoueat: detur aqua calida cū aniso, masticis, oxymellicp.	Cū oxymelle, decoctione tenuiculi, & cimini.
5 Innibus.	Ex flegmate, multo cibo, & mala digestione iphius.	Videt se occupiū, uel frigula, & clamat, & nō audet uox: subito surgit cū capitis grauedie.	Cum pillulis ieræ.	Cū syr. acetofo sem. & zucchari rof. & bistarda frixa.	Cum aqua cicerum, & modico cibo.
6 Melancholia.	Ex multo humoralcholico, aut uapore ipsum, existens in stomacho.	Mentis permixtio, loquela uana, angustia, & imaginatio mala. Clamat noctu ut gallus, uadit ad sepulturæ: color citrinus, oculi sicci, concaui, ling. siccæ, cū ulcere pedū.	Cū minutione saphenæ, decoct. epidihimi, & pillulis stoma.	Cū pulana, syrap. aueris, & uololis, cū extremitatibus hædi, arietū, & spinacis.	Cū pifib. laudabilib⁹, ouis molibus, medulli a cunctis, & laudacis.
7 Corias, alias, Ceruf.	Ex melan-cholia mala, & mortifera.	Tumorolum. Sicca. Autumnale. Senilis. Frigida.	Cū minutione tempore infultus passio-nis.	Cum pedibus hædi, arietū, cucurbita, & spinacis.	Cū ouis molibus, pifib. laudabilibus.
8 Amorhe-reos,	Animositas in amādo, & cotinua memoria eius amatae.	Saltibris. Orientals. Aetiuum. Juniperilis. Caldæ.	Nulla fiat.	Cū tubulatione amicabili, balneatione, & cū statione, & comestione gallinare, uncī, orelī uiol.	Arte, uel officio utrat lingacōe, & terrore ex pte amati, & fūnphius.

C O M M A R E I P A

Si est ex capite, liniatur caput post euacuationem cum decoct. camomillæ, coro, reg. abro-
tani, ruta. Et odore galliam, & maioranam. Cibetur iure cicerum, et galliculis coctis spidebeg
aut frixis. Euit nubes, canabem, uinum, lac. Et si est ab humor elegmatico in stomacho, laxe-
tur, & maficet masticem. Et utatur oxymelæ sem. Et si fuerit humor cholericus, uo-
mat cum pifana, syrum, acerofo, & niue, mundificato stomacho: post uo-
mitum sumat de rob pomorum, & rob agrestæ simplicis.

Si est ex cerebro, purgetur: deinde sternetur cum baurac, aloë ana, conditio, & croco ana.
p. s., redactis in pillul. ut sunt pifæ: & imponatur naribus granum 1. cum aqua maioranæ, & o-
leo uiol. Et si est a stomacho, uomat, & fumar de rob pomorum simpli c. & rob granati. Et em-
plastretur stomachus sandal. ros. tritis aqua ros, & semperiuæ. Cibetur galliculis & perdicibus
coctis zirbeg, afflis in ueru, & frixis.

Si est adolescentis, dieta utatur nutritæ eius. Cibetur perdicibus, gallinis frixis, & pane bru-
no; & bibat oxymel ante cibum. Et si fuerit maioris aetatis: euit lac, nubes, erucam, apium, &
omnia olera: præter mentam, & melissam. Euit omnes fructus, & repletionem naufragium:
& suspendatur super eum peonia, quia iuuat proprietatem sua. Utatur exercitio. Cibetur perdi-
cibus, & bastardis. Si flegma fuerit abundans, uomat cum aqua cocta cum radice mentastri, &
aneto, & oxymelæ ante insulm. Et bibat decoct. lauri, & radi, peoniæ, cum oxymelæ quolibet
die. Et detur ei huiusmodi decoctio. Recipe lisleos romani, litcad, ana, v. rad. quinuand
3 ijij. cinnamomi, costi, gentianæ, zinz. ana., 1. sem. casiae ligneæ, afari, garioyf, masticis, staf-
fagria ana., 1. coquant cum rotul. ijij aquæ ad rotul. 1. & misc. cu ris aur. n. aloë. eo coquatur.

Non comoueatur per triduum. Deinde bibat oxymel cum aqua cal. & iale trito, grollo, &
oleo narcissi cum embuto detur ei. Et studet ut uomat. Et detur ei tyriaci 1. , aur. de anacar-
dino, cum decoct. anisi & masticis. Et forbeat mel: & calefiat caput, cum decoctione camo-
mil, origani, mentastro, mace, garioyf. & afaro. Cibetur aqua cicerum, & bruno pane. Et post
vij. diem si appetet in urina digestio, detur ei iera Gal. & gargarizæ cum finapi. Et cibetur cum
aire ciceru cocto cu pullis columba. Post declinationem morbi balneef, & inungæ caput oleo co-
stino. Euitatis ipsiæ electropis in tempore talido, & regione calida, aut patiente aliquâ caliditatē.

Hic morbus antecedit epileptiam. Et accidit ut plus uenitibus cibo multo abfc digestio-
ne. Unde purgetur caput eius de humore obtento in eo. Deinde confortetur stomachus, & cor
rigantur cibaria. Odoreta maioranam, & utatur exercitio moderato.

Si non potest dormire, cum multa uana loquela, & non quietit: nulla utatur euacuatione,
sed detur ei pifana cocta cum papauere cum syrum. uiol. granatis bonis, & pomis dulobus. Ci-
betur gallinis pinguis, & carnis anterioribus arietum, & ouis cum pane al. Euit panem
brunum, lentes, carnes inaccinas, allia, cepe, mel, finapi, acetum, caseum, uetussum, & quicquid
generat melanochlam. Epithimetur caput somniferis. Recipe sem. papaueris albi, trui. x. nume-
ro, ordei excoriatæ fractæ, corticis cucur. uiol. nenufar, laetucæ sem. ana m. 1. coquatur in aqua,
qua epithimetur caput, & calefiat cum pafticis filtr. cum oleo uiol. & lacte foamineo. Si in sto-
macho sit humor abundans, purgetur uomitu. Cibetur post iure galliculi cocti
zirbeg, pane al. syrup. pomorum, & melissæ.

Post minutionem cibetur eo quod dictum est: & fedetur aquam tepidam, & bibat aquam
casei, cum dragea facta de mirabol. ni. & embli. conditis cum lacte, polypo. & epithimo. Et detur
ei post tyriaca faroc. Si accidit uigilia, epithimetur caput cum somniferis, & superponatur
bombax cum oleo uiol. & lacte mulieris polluam nutrientis.

Debet regi regimen humectatio. Utatur solanis, uiridarns, pratæ uirentibus, auditu can-
tilenæ, & impediatur memoria cum historijs, rumoribus, & fabulis bonorum patrum. Utatur
seruicio, & coitu. Et si amata non diminuit amorem, & augetur in absentiâ eius
in memoria eius, præsentetur alia coram eo similis amata in for-
ma & moribus, & secum fabulerur.

d 3

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Medullæ spinalis.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inven tionis
1 Paralisis, & stupor.	Ex flegmate diffusorio a cerebro, procedente ad nervos.	Mollificatio membra cum defectu sensus, & motu absq[ue] causa exteriori.	Post. viij. diem cum turbit, iera, & pulpa coloquin, sale petroleonis.	Cum decoctione anisi, zucchari, zuccharo.	Colei post. iiiij. diem iure cicerum, cinnamo mo, & aneto, pane grossio.
2 Laxitudo.	Ex casu, percus sione, aut humiditate uiscosa.	Mollificatio per percussione, uel casu, uel crisim, uel colicam, cum defectu sensu, et motu uoluntarij.	Cum clisteri, si est cum constipatione.	Emplastrum locum casu farina ordei, litio, aloë mastice, & me mita.	Emplastrum locus casu farina ordei, litio, aloë mastice, & acacia, & ros.
3 Tortura oris.	Impedimentum uirtutis mouit uel musculi faciei, & oculi.	Impedimentum uirtutis mouit uel musculi faciei, & oculi.	Cum claudit oculos, oculus laetus manet apertus.	Post. viij. diem cum pil lulis de iera.	Cum zuccharo, & aqua cocta cum aniso.
4 Morbus compositus ex spasmico, & laxitudine.	Ex coniunctio ne cauissimo spa smi, cum cauissa laxitudinis.	Attractio pectoris sanq[ue] ad partem dolentem, & bre uitias membrorum ex spasmico.	Cum pillulis de iera, si cum re pleniorae fuerit.	Emplastrum membrum mucilagin os, adipem gal linæ, medulla uaccæ, & cera.	Vngatur membrum mollificatum oleo aneti.
5 Spasmus ex repletione.	Ex rep. neru. ex supfluit, malis, hūidis, extredēt, latitudinē, & diminuentibus longitudinē.	Repletio, ebrietas, & subito accidit.	Cum clisteri: post cum pil lulis stom.	Embrocum caput, & sisach, decoctione camomillæ, abro tano, maiora. Cum iutana cocta cum iutubis, sebastæ, oleo amygd. & succo curcuri, & zuc caro albo.	Fricei in bal neo pânis asparagi, & fricatione leni post eu cuationem.
6 Spasmus ex flicitate.	Ex flicitate neruorum, cōstrictio ne corpori: sicut accidit corrigere posse ad ignem.	Euacuatio precedens, australius fang, uel cauissa timo rosa.	Nulla fiat.	Si nō est cum febre, lacte capri no, Et super ea pur mulgeat la te mulieris.	Illinitur cum balneo, cibetur iure ci cerum.
7 Tremor, & iectigatio.	Ex debilitate membra tremescit, ex mala complexione frigido, aut cæ exteriori.	Releuatatio membra, & eius de clinatio, & est motus notus.	Cum pillulis sitarig.	Vngatur oleo costino.	
8 Gibbus, uel Gibbositas.	Ex hū. uiscosa in nucha, diffusio te spondile, aut apate, casu, aut percus sione, uel cæ exteriori.	Manifestus. Et si est cum apostemate, cum eo erit ruffus, & strigatus anhelitus.	Cum pillulis ieræ, si est ex flegmate.	Resituatur spon dile ad locum eius emplastro corroboratio.	Cum emplastro diffoluente unctuosi tates.

C O M M . R E I P .

Visque ad. iiii. & viij. sufficit dare : ucc. rol. & aquam aniso coctam : tamen euiter cibum & potum, utatur siti & fame: & si oportet bibere de aqua, bibat de ea in uase uitreo, ita q̄ non sit in frigidata. Et post. vij. laxetur, ut dictum est. Et cibetur iure cicerum. Deinde post septimum da ei de medicamine.; vij. & curetur laxatiuo. Deinde cibetur iure gallinæ, a u. handula, p. pullorum columborum, cum iure cicerum: & quolibet die sumat de melle rol. Non tamen laxetur ante di gestiōnem huminorum: ne noceat dissolutio tenuitatis humoris, & non grossitudinis eius, quæ erat residua. Et post euacuationē ungarur pars dolens oleo costino, oleo amygdal. amar. oleo sambucino, oleo nucum veterum polt fricationē eius cum panno alpero grotlo, donec rubeat. Lauetur cum decoct. camomillæ, maioranæ, aneti, saluæ, hyssopi, nepitæ. Cibetur cum iure factio cum mag. angeden. nigella, cum nuce, melle, fisticis. Stupor curetur ut paral. cum unctione olei, & sumptione zuccari, uel melle rol. & aqua cic.

Si est laxitudo ex parte caluis, incurabilis est. Et si sit post biduum, uel triduum, emplastratur eius locus cum dissolutiū, sic ut est emplastrum de costio, aloë, nuce, cipresso, & rol. ana. & licio, ramif. mastice, balaustia, acacia, spica ana partem s. tritis & dissolutis in oleo ruta. Et si sit laxitudo post colicam : ungatur oleo uiol. partium h. olei aneti part.. Cibetur gallico cocto zibeg.

Curetur tortura oris cura paralitis, cum sit in eodem loco: sed diuersificetur in regime cibi, & uncionibus alijs, & modis ipsius post euacuationē in mandibula qua non est declinans. Et ponatur in ore mirabol. reb. i. sternetur cum conditio: & masticeetur cum uitis passis, bau rach, finap. pipere, & uisco.

Si ipsimus est ex repletione, curetur cura paralitis, cum euacuatione. Et emplastretur mem brum mollificatio & spasmatum emplastro concocto de rebus desiccatiuis & calefactiuis. Et si laxitudo est maior, utendum est desiccatus magis, & fricatione fortis. Et si ipsimus est maior, utendum est mollificatiuis magis & lenitiuis, cum parum calefactiuis. Et si laxitudo est in parte una, & spasmus in alia : emplastretur pars spasmata cum rebus lenificatiuis, & pars mollificata cum fricatione fortis, & similibus.

Si spasmus fit ex repletione, facilioris erit curæ quam ex inanitione in paciente. vij. annorū. Vnde clisterizari debet. Deinde bibat decoctio aneti, cimini. Et si urina non est colorata, bibat de metridato: si colorata, nō bibat de eo, sed euacuat pillulis cōuenientibus, non int̄ la laxatiōe, & cum cautela detur ei medicamenta calidiū. Si cum febre: tēpore calido, aut caliditate manifesta.

Bibat de prisana cum eo quod dictum est, & de mucilag. p̄illij, & granorum citoniorum, cum oleo granorum cucur. Et abstergatur lingua, & fricetur fucco granati, & oleo amygdal. Et imponatur naribus de oleo amygdalarum, uiol. nenufar. Liniatur caput oleo uiol. & mucilag. p̄illij. Emplastretur caput & collum cū malus al. oleo uici. alphita, uiolis fiscis, cum mucilag. p̄illij. Et ungatur membrum spasmatum cum oleo uiol. medulla ubiq̄e uaccæ, axungia gallinæ, & cera. Et superponatur loco cauda recens. Cibetur partibus anterioribus arietum & hæ dorum coctorum spidebeg, spinacis, oleo amygdalrum, cum pisis laudabilioribus coctis spide beg, aut ouis mollibus, aut pulce farinæ similiæ, & olei amygd. euitando desiccatiua. sicut lente, aceto, & sale.

Si accidit ex cauſa nociva, ut anguſta, tristitia, timore, uel ascensione super loca alta : cef ſante cauſa qua fit, ceſſabit. Et si ex nutrimento frigido, nutritmentis curetur calefactiuis. Et si fit ex aliquo humore: euacuetur. Et si fit ex potu uiniti: super caput effundatur oleum rol. cum a græſa, & oleo ramii palmæ. Iectigatio c̄retur cura tremoris, si ex frigore cum calefactiuis, & econtra.

Si fit ex caſu, uel percussione: reuocetur spondile ad locum proprium eius. Et utatur em plastris corroboratiuis. Si ex apostemate: curetur cura apostematis. Si ex humore groſſo, uisco fo: cum rebus calefactiuis, & desiccatiuis.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Palpebræ.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A cuatiō	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
Pruritus, & scabies palpebræ.	Ex hūditate lafa, pul, aut fumo, uel solis, a corruptiōe regis sanguinis.	Cum palpebra inuenit alpera, parū, uel multum, uel fixa ut fucus.	Cum minutiōne, & trocif, uiolitis, & zucc.	Collyrizeū cum siel uiridi, & pul, citrino bene dissolutis.	Cum collyrio cinereo, & tricetur cum basilicon.
Apostema dum, scilicet, Bardī.	Ex superfluitate flegmatica.	Apostema dum in palpebra, ut bardī.	Cum minutiōne, ex pilulis ier, & aloe.	Emplafretur ammoniaco, acetō, cera, & oleo uiol.	Illiiniatur gum granorū tiri- dū, cū aceto, & amurca.
Petrificatio, & inflammatio grossa,	Ex superfluitate grossa fit petrificatio in palpebris.	Apostema dum, ut est faba, & est paruū ut glandula.	Cum pillulis tera, & cochijs.	Illiiniatur medulla ossis thauri, cum cera & oleo uiol.	Emplafretur emplastro, uel unguēto dia-chilon.
Adhæsio.	Ex ulcere oculi, & cura subf, & ungula ipsius.	Adhæsio palpebræ, cū grauined oculi, aut albedie, uel palpebra alia.	Cum minutiōne, si corpus est repletum.	Illiiniatur locus siel, memite, licio, & aloē.	Imponat palpebris bom-bax, infusa in lacte mulieris.
Cauma, quasi arena, uel terra.	Ex uento sitate grossa, inclusa in palpebra.	Post dormitiōne inuenit in oculis, ut cera, uel terra.	Cum pillulis aloes,	Ingrediatur balneum.	Illiiniatur palpebra cū siel nigro.
Brevis palpebra, & dicitur farra.	Fit a naſa, aut futura incōueniente: uel ex carne orta in ulcere palpebre.	Ditcoptio albedis oculi ex parua palpebra supiori, & reuolutione palpebra supioris.	Cum minutiōne, si repletū est corpus.	Cum siel rubeo.	Cū unctione ceræ, & olei.
Ordeaceolum.	Ex superfluitate grossa contenta in palpebra.	Aposte. simile ordeo, proximum origini pilorum palpebra.	Cum pillulis cochijs.	Illiiniatur cera liquefacta.	Fricetur cum muica, cuius caput est incisum.
Morū in palpebra.	Ex sanguine usfo, corrupto & malo, dispositionis male.	Caro rufa declinans ad nigritudinem ad modum mori.	Cū minutiōne, & pillulis aloes.	Fricetur cum rufam, siel uiridi.	Emplast. pastia infrig, diem sup ponat moro me dicame acuiū, dōec nigrefcat & abstergatur.

COMMA REIP.

¹ Primam speciem scabiei, iuuat sief rub., & benedictum cinterei coloris: & non debet fricari cum zuccaro, sed cum sief rubeo, uel acuto. Si prima cura non fuit utilis ei, secunda species eius fricetur cum rulam, uel cum zuccaro: & species similis generis fricetur sicut cum zuccaro. Et nisi conserat, fiat cum ros. Et instilletur oculus aqua cimini, masticati cum sale post fricationem: & emplastetur cum uitellooui, & oleo ros. Deinde cum sief rubeo, uel zuccaro, postquam mitigatur dolor fricationis: deinde cum puluere citrino. Et eviter patiens generantia tumores malos: & cibetur nutrimento levi & laudabili, ut est galliculus coctus.

² Impletur cum sicibus coctis: uel fricetur apostema foliis sicut, uel cum pul. citrino postquam fricatur cum sief rubeo & leni. Et nisi conserat ista cura, scindatur palpebra, & extrahatur illa substantia dura quae dicitur Barda. Inuersetur palpebra, & scindatur per latitudinem, & extrahatur cum instrumento rastro: deinde superponatur ei pul. citrinus. Et hoc sit post purgationem corporis. Et dimittatur sanguis egredi in hora sua. Et alia species apostematis ipsius dicitur cadead: & curetur ut prima: tamen haec capi debet cum capite tenacilli, uel renalium.

³ Nisi conserat cura, inuersetur palpebra, & aperiat locus cum instrumento rotundo, ita tamen, qd palpebra non scindatur ualde. Deinde comprimitur ungue & annulo, quia egreditur de loco uel particula plonis, aut sanies. Et mundificato loco superponatur loco pul. citrinus. Et inflatio dura, difficile, a facit motum palpebrae quando surgit de somno, cum fuscitate: & sit in angulo lippitudo secca, modica. Et curetur balneo & sief rub. & uncione capitis cum olio uiol. Et in grossis decide eius uideretur palpebra rubea, groisa: & estimatur esse scabies: & quando inuerteretur, uideretur esse munda a scabie. Et curatur regimine subtili, & cibi correctione. Et illinatur palpebra memita & croco. Et fricetur oculus sief rubeo.

⁴ Debet interponi rastro in loco linea palpebrae, & cum eo eleuari palpebra: aut extendaratur cum hamo: deinde excorietur adhaesio cum mahar, uel cum camadin: tamen fiat caute, ne attrahatur cornea. Ex instilletur oculo aqua cimini cum sale: & imponatur fissura bombax insula in olio ros & uitellooui. Et ligetur super oculum uitellum oui cum oleo ros. Et cessante reuersione adhaesione, collyrizetur oculus cum sief consolidatiuo.

⁵ Debet atenuari regimen cum continuo ingressu balnei: & collyrizetur cum sief darrak. Euitatis nutrientis grossis, ut carnis hircinis, uaccinis, & caseo uerusto.

⁶ Si sit ex via naturali, non debet curari nisi cera & oleo. Et si sit de carne addita, curetur cum basilicon, & sief viridi. Et si sit ex futura palpebrae inconuenienti, uel ex ulcere, & uis illud curare cum ferro: findatur palpebra in locis adhaerentibus, & permitte fluxum fieri de eo: & impone fissuram lichenium cum unguento consolidatiuo.

⁷ Si corpus est calidum, illinatur sief, memite, aqua ros. & luto ar. Sin autem: lauetur cum aqua calida, & fricetur cum pane ualde calido, aut cum rastro, posita in capite cera calida. Et tene plastrum cum cera mixto uitriolo, aut sicibus coctis cum aloe. Et si non dissoluitur, capiatur cum ungue, & incidatur. Aut capiatur cum instrumento, & fluat sanguis per horam. Deinde superponatur ei pul. citrinus.

⁸ Si cum ferro curatur, melius erit qd cum medicinis acutis superpositis ei. Et si superponatur ei medicina acutum, imponatur oculo lacisape, ut non calcietur oculus. Et impletur oculus pasta, ut non tendat medicamen ad oculum. Et si sit cura cum ferro: suspendatur cum hamo, & incidatur forpice. Et instilletur super locum aqua cimini cum sale: & superponatur oculo uitellum oui cum oleo ros.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Palpebræ.

	N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inven- tio[n]is
1	Tinea,	Ex putrefacti- one chol.ru. cum mixtione flegmatiſ.	Furfur in radici- bus pilorum ad modū cinceriſ: & oculuſ ul- ceratur.	Cū minuti- one, & decocti- one fructuū.	Cibetur per- dicibus, & fa- fanis, & zir- beg.	Illiuiatur litar- gyro, & alcan- na de mecca.
2	Formica in palpebra.	Ex inclusione cholerae rubet.	Cadet pili pal- pebræ, et color palpebræ rufa, & locus pilos: finditur.	Cū minuti- one, & syr- rof, cū niue.	Cum sief rub. & leni.	Illiuiatur cum sief memite.
3	Nodus in palpebra.	Ex flegmate grollō.	Durus tactus, nūl sit subtilis materia.	Cum decoct. epithimi.	Emplastretur emplastro di- achilone.	Emplastretur aliphita, lupi- norum, & oleo.
4	Pediculi in palpebra.	Ex cibis malis gignantibus sup- riuitates, et bal- nei dumissione.	Reperiunt̄ par- ui, & magni in pilis ipsiū, & rubet magis.	Cum pillulis ierae, & aloë mixtis.	Lauet̄ palpe- bra cum zuc. aqua. & con- tinuet bal- neum.	Lauet̄ palpe- bra aqua cal. fale, & bau- rac.
5	Pili additi, in- uerti, & ex- tenti.	Ex humiditate putrefacta, col- lecta in pilis palpebræ.	Pili orti con- tra ortu naturalē, inuersi ad interius.	Cū deco- ctione epi- thimi.	Cum baſi- licone.	Inuiscit̄ cum mafice, & era dicentur radi- caliter.
6	Apostea forte cū humiditate, scilicet Guardinig.	Ex sang. chole- rico, manante ad palpebrā.	Apolitema cū hūditate mul- ta, & color eius declinat ad ui- riditatem, & ru- bedinem.	Cū minuti- one, et uentoſa.	Emplastrerūt telio out, cum oleo ros. in pñ cipio eius.	Illiuiat̄ palpe- bra cū sief memite, & calef. aqua cocta ca momille, & co- rona regiae.
7	Grossicias cū rubidine; & dicit̄ Sulac.	Ex humidita- te subtili bau- racina.	Grossicias ru- fa, & corroſio modica in ra- dice pilorum.	Cum pillulis ierae, aut decoct. agarici.	Illiuiet̄ ocu- lus aqua ros. infuſionis fumac.	Emplastrerūt ocu- lus pulpa gra- nati recēas, len- abus excoptica- tis, cū modico oleo uiol.
8	Mollificatio palpebræ su- perioris: que- dict̄ Struet.	Mollificatio humida ma- la, & spaſmat- inde corpus ui- scosum, & pin- gue.	Mollificatio palpebræ supi- oris: & li tangi- tur digito, pal- pebra inflat.	Cum minuti- one, & uen- toſa.	Illiuiat acacia, licio, fiseleos, memita, & se- metastrī at. tri- tis cū aqua ma- ratri: & super- spargat̄ pul. co- lonis cinerei,	Illiuiatur cum aloë, & aqua mirti: & super- spargatur ei tu- tia cū zuc- caro.

C O M M A R E I P.

1. Possibile est, q̄ tinea accidat de cholera nigra, uel flegmate. Vnde euitare debet pa. nutrimenta generantia humorem eius post purgationem humorem generatum. Et tunc collyrizetur oculus cum sief citrinus; deinde cum sief rub. & leni.

2. Post minutionē & purgationē, cū medicamine, euitate patiens generantia ipsius humorē, sicut sunt pisces, lac acidū, lentes, cibis salī. Cibetur galliculus coctis zirbeg, cum succo granatorū. Et collyrizetur oculus cum sief rub. deinde cum infrigidatio de camphora.

3. Debet euitare generantia tlegma, & chol. rub. Et emplastretur cum eo quod dixi. Quod nisi dissolatur, sacrificetur locus, & exrahatur pro ut dixi in cura noduli, quando fit in toto corpore. Et superponatur ei post pul. citrinus.

4. Post purgationē corporis, & tononem ipsius cum alsidua balneatione, euitate patiens generantia superfluitates grossas, & confectionē assiduum sicuum siccārū. Cibetur gallinis, bistardis, & perdicibus. Et collyrizetur oculus cum rufani. Et illinatur stafagria, alumine, utriolo, stercore caprino, & sale gemmæ ana, tritis, & dis temperatis cum abrotano.

5. Curetur medicamine acuto, aut adhesione, aut coctura. Et post depilentur cum insfrumento pilis. Coquatur locus pilorū, & coctura fiat super duos pilos, & superponatur mastix post cocturam, cum albumine oui, aut oleo ros. Aut depiletur, & post illinatur locus sang. ranulae, & cicarum adherentium in canibus, & ouis formicarū, & lacte foliorū fucus, & herba quæ inuenitur inter ordeum; tamē comprimī debet: & cum aqua eius liquefiat cera: & illinatur locus cū eis, & sale ar. & ungula alini usta, tritis cum acetō. Et si pilis sunt multi, & non confert medicina, fiat eleuatio, ut dixi superioris. Sed casus pilorum palpebræ, accidit ex humore acuto; unde euacetur corpus, & illinatur locus cum nucleus daçilorum uscis, aut cum stercore muris usci, trito cum melle. Et collyrizetur cum lazulo.

6. Post purgationem corporis attenuetur dieta cum cibis coctis cum agresta, & galliculis. Et si patiens sit parvulus, uratur nutrix dieta, & superponatur in principio uitellū oui: deinde miscetur cum eo die tertio modica pars opij & croci. Deinde superponatur uulcaya, quod fit de sarcoc, conditis amido zucc. al. & gumī ar. Deinde utatur pul. confecto de sief memite 3 ij. & de citrino magno 3 ij. amido 3 ij. tritis & cribellatis. Etiuatur guarding pul. sarcoc, & memite. Et exempla strectur oculus cum lentibus, ben tritis cum farina ordei, & croco. Et inuersetur palpebra, & scindatur gnarding, & superspargatur pul. citrinus, deinde sief rub. erit iuuatiuum.

7. Post purgationē corporis de humiditate bauracina, corrigantur nutrimenta eius cum carnis arietis, higdini, gallini, & pane al. Et illinatur super palpebram cum litargyro, trito oleo ros. lino, sief merita. Et illinatur cum ros. alphita, croco, tritis cum aqua enduita. Et collyrizetur cum sief rub. & refrigerio agresta, confecto de agresta recenti, & tutia. Quod nisi conferat, fiat refrigerium de agresta, tutia, & uenis ana 3 i. mirabol. cit. zinzib. ana 3 s. piperis lon. chelidonice ana danik 1. & sal. indi car. 1. tritis, & conditis bene cum agresta, & iterum tritis.

8. Post mundificationem corporis ledeat inter manus tuas; deinde extend palpebrā cum indice & pollice, & comprime eam ad colligendam illam pinguedinem inter duos digitos: deinde præcipe, q̄ attrahatur palpebra de medio supercilij, & extende eam de loco eius ad inferius. Deinde scinde palpebra per latitudinem ad modum flebotomie & plus parū. Et noli comprimere ut plus rumpatur palpebra, ne noceat tunicae cornæ: sed scissura fiat, descendat pinguedo, & capiatur cum panno lini, & cōrnoueatur sinistro & dextro, donec eradicetur. Deinde superspargatur ei pul. citrinus. Deinde ligetur plumaceolis, & mane dissoluatur. Quod si non apostenatur, uel calet: superponatur ei unguer. tū, & illinatur licio, & sief memite, sandal. auellana fida, cum aqua coriandri.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Coniunctiua.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tio[n]is	
1 Obthalmia in Coniunctiua.	Saus, uelior; Salubris Regio. Meridi. Occid. Tempus. Autumn. veris Actas. Adolescent. Complexio. Calida.	Ex sanguine, uel chol, rub, fluente ad coniunctiuam; uel fuso, uel puluere,	Apostema coiunctiuæ & rutenbergo, & repletio uenarum eius.	Cum minutiōne cephalicae.	Emplastrum ocultus nāo infuso in aqua ro. & camfora in pīciūtūs.	Cum mucilag, grani citoni, uel gu, ar, uel albumineoui, cūlacte nūlue.
2 Inflatio in Coniunctiua.	Salubris Frigida. Aestuum. Senilis.	Ex uero fratre, & sup̄. uitate flegrat, grof- fa, uel subtili, uel melachol.	Color albus, uel luidus; Et si color primi, manet uestigium; nisi fuerit a melacho.	Cum turbit, & iera pigra.	Cum sief albo, siue opio, & ros. alb.	Inflatiūtūr aloē, & lief me- mitæ.
3 Duricies in Coniunctiua.	Salubris	Ex humore grosso, & sicco.	Tardus motus oculi, difficilis aptio post dormitionem ex duricie ipsius	Cū minutiōne, & decoctiōne epithimi.	Cū put. albo; deinde cū citri- no, & fisc cum aqua calida	Cum vitello oui, oleo ros, & lauerur aqua tepida.
4 Pruritus in Coniunctiua.	Salubris	Ex superflui- tate salsa, & bauracina,	Lachryma fal- sa, cōburens oculi, & pruritis in angulis, et rubeo palpebre, & anguli.	Cum pillulis aloes, & pil. aureis.	Cum sief rub. leni, & pul. ci- trino paruo.	Cum refri- gerio agre- stae.
5 Panniculus rufus, & dicitur subin.	Tior, intēcē. Meridiona. Veris. Adolescens.	Ex sang, grof- so, uenas ira- plente coniunctiuam.	Panniculus, ru- bedo, lachryma, et uiso lumine solis ster- nutat.	Cū minutiōne cephalicae, & pillulis ierae, & aloes.	Cum sief ru, & pul. citrino paruo.	Cum sief uiri di, basilicōne, rusani, & mel le cum succo granati.
6 Vngula.	Sicca	Ex materia grossa, & fissa.	Additio neruoforis in angulo oculi, & extodi- tur, et cooperit nigredine oculi, & usum.	Cum minutiōne cephalicae.	Cum sief ui- ridi, & basili- licone	Fricē sale am- moniaco, gē- mæ, radicellæ, & turtia.
7 Lachryma.	Aestuum. Autumna. Senilis.	Ex debilitate musculi oculi, uel ex humiditate fluente de capite.	Humidi oculi, & fluxus lachrymarū: & macrescit ala grossicies eius	Cum pillulis de iera.	Cum refrige- rio myrti.	Cum refrige- rno agrestæ
8 Percusio, au- casus accidens in oculo.	Humida. Hyemic. Senilis. Frigida.	Ex apate in co- junctiuam, uel ru- ptura alicuius uenæ expulsiōne, aut faig, acuto.	Rubedo ipsius loci, præcedens ejectionē liqui- tudis, vel per- cussio.	Cum minutiōne cephalicae.	Cū lacte sumi- neo, fan, pulli columbae, uel turturis, uel palumbæ	Cū aqua cimi- ni masticata, ita ramen q. non sit apostema de caliditate

C V R A C O M M V N I S .

¹ Species accidentis ex causa primitiva, cura cessante causa eam inducente. Deinde infrigidei cum aqua ref. & modico camphoræ, & panno lini. Deinde collyrizetur refrigerio camphoræ confecto de, 3 ij. tutiæ & gra. 1. camphoræ, bene tritis. Et illiniat oculus licio, sandal, aqua ros. & coriandri centis. Et species accidentis ex humore intrinseco, curef purgatione corporis, & cibet cum farre ordei infrigidato cum zuccharo. Ut tatur quiete & otio. Sed eat in domo obscura. Et infrigidei oculus cum sief confecto cum gumi ar. amido, dragagan. ana, 3 ij. opij, 35. cerusa, 3 ij. bene tritis, & bene differmperatis cum albumine oui; & mitigato apostemate, parvū infrigideatur refrigerio camphoræ predicto. Et tertia species post evacuationē, infrigideatur cum eo quod dixi de sief, si tempus est acutus. Si hysmale: lacte femininæ, & sief predicto: & emplastrum oculus pñillio, endiuia aqua, & semper uiuit. Et si ejicit lippiditudine: puluerizetur cum pul. confecto de sarcoc. 3 ij. zucchari, gumi ar. ana, 3 ij. Minorata rubidine, mitigato apostemate, puluerizetur cum puluere citrino, & fieri rub. Balneetur, & lauetur oculus aqua herbarum odoriferarum.

² Prima species curetur cum eo quod predictum est. Et lauetur decoct. camomil. coro. reg. maiorana. Et balneetur in species secunda, & cibetur galiculō post evacuationē corporis: uel bistarda, cotis spidebeg. Et collyrizetur sief rub. leni. Illiniatur cum aloe, licio, croco & sief membra. Et lauetur oculus aqua predicta. Duæ a. & species currentur per evacuationē corporis: & collyrizetur oculus sief rub. aceto, & pul. citrino. Et lauetur aqua camomillæ, coronæ regiæ, origani, & maiorana.

³ Prima species comprehendit omnes. Post minutiō & purgationem collyrizetur liet al. & lacte mulieris: deinde cum pul. deinde cum sief rub. & calefit cum aqua cali. Et illiniatur locus farina ordei, sief membra, corona regia, uittæ oui, raxis cum oleo ros. adipe anatis, & effusione olei uiol. super caput. Balneetur patiens, & illiniatur caput aqua cocta decoct. corona regia, nenii. uiol. fiscis, & fenugræ.

⁴ Post evacuationē collyrizetur cum eo quod dictum est. deinde cum sief rub. acuto. Et collyrizetur cum collyrijs acutis, prouocantibus lachrymā. ut basilicone, carissimo. Calefit oculus camom. corona regia, et modo sale. Ut tatur balneo. Cibetur carnis hædinis, arietinis, pane mundo, uiino claro limphato.

⁵ Post evacuationē li calefit, collyrizetur cum sief rub. Et mitigata febre cum sief rub. corrigit nutrimenta. Euitetur repletio cibi & potus generantis melancholiā. Euitei sumū, puluerem, uocem magnam, & totum id quod duplet uenias facie & oculi. Quod nisi conferat, colligatur subin ferro, post purgationem corporis & capitis: faceat patiens: & aperiantur oculi moderate, ita q̄ non inuersetur palpebra cum capite pollicis. Deinde cum hamo suspendatur subin ex parte anguli majoris caute, ne tangatur cornæ, uel proximet ei: & capiatu cum aliis hamo ex parte palpebra superioris: similiter ex parte anguli parui. Et eleuentur duæ hamæ moderate cum manu sinistra, & forcipetur cum parte capite forcipis ex parte anguli parui modica pars eius: & intromittatur ei pars inferior alicuius pennæ, & excorietur, eleuetur, & colligatur cū instrumento uifc ad angulum maiorem. Deinde suspendantur hamæ in parte palpebrae inferioris. Et fac ut pruno fecisti caute, ne proximet cornæ. Et si uides ueniam aliquam, uel aliquid aliud remanere: noli aliquid agere, nisi q̄ insinuletur oculo aqua cimini masticati, colata cum sale. Et superponatur ei uitellumoui, cum oleo ros. Soluat manæ, et lauetur aqua calida cocta cum ros. fiscis: & infundatur rastus in oleo ros. & imponatur palpebris. Mitigata caliditate iplius, iterum utatur medicinis acutis iuxta ordinem predictum.